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Lupatunnus LP-092-2021-04513 
Kiinteistötunnus 92-421-6-426 
Kiinteistön osoite Kielotie 13 
Tilan nimi KAUPPALANTALO 
Pinta-ala 0.6340 ha 
Kaavatilanne Asemakaava 

Kaavan käyttötarkoitus C Keskustatoimintojen korttelialue 

Hankkeeseen ryhtyvä VTK Kiinteistöt Oy Elannontie 3, 01510 Vantaa 
_________________________________________________________________________________________________________________

Toimenpide Rakennetaan 3d-tonttien alueelle sijoittuvan hybridirakennuksen neljä alinta maanpäällistä kerrosta. 

Lisäselvitykset Kokonaisuudessaan rakennetaan kahdeksankerroksinen hybridirakennus, jossa on yksi kellarikerros ja 
vesikatolle sijoittuva ilmanvaihtokonehuone. Kiinteistöstä muodostetaan 3D tontit, joille jokaiselle hae-
taan erillistä rakennuslupaa. 

Tässä rakennuslupahakemuksessa käsitellään kokonaisuuden neljän alimman maanpäällisen kerroksen 
muodostamaa jalustaosaa, joka sijoittuu päätontille nro 7. Kellariin sijoittuva pysäköintilaitos on tontilla 
nro 3001, asiointitunnus LP-092-2021- 07765, ja päätontin yläpuolelle sijoittuvat asuinkerrostalot ovat 
tontilla nro 3002, asiointitunnus LP-092-2021-04671. 

Neljäkerroksisen jalustaosa rakennetaan yhden kellarikerroksen päälle. Jalustaosan ensimmäiseen 
kerrokseen tulee liiketiloja. Liiketiloihin liittyy parvikerros, johon sijoittuu liiketilojen asiakaspalvelu, 
sekä aputiloja ja teknisiä tiloja. Liiketilakerroksen päälle rakennetaan kolme toimistokerrosta. 
Jalustaosan päälle rakennetaan kolme neljäkerroksista asuinkerrostaloa, joista keskimmäisen katolle 
sijoittuu jalustaosaa palveleva ilmanvaihtokonehuone. Autopaikat, väestönsuojatilat sekä teknisiä tiloja 
sijoittuu kellarikerrokseen. Jätehuone sijaitsee maantasokerroksen huoltopihan vieressä.
 
Rakennuksen paloluokka on P0. Jalustan suunnittelu perustuu osittain toiminnalliseen mitoitukseen. 
Toiminnallisella mitoituksella tutkitaan kerroksien 1.-4. osalta palo-osaston kokoa, savunpoiston 
mitoitusta, poistumisturvallisuutta sekä keskiaulan valokuilun yläpään lasien osastointi- ja 
palonkestovaatimuksia. 

3D-tonttien välille ei rakenneta palomuureja. Palomuurien rakentamatta jättäminen kirjataan 
yhteisjärjestelysopimukseen. 

Hankkeesta on laadittu toiminnallinen palomitoitus. Mitoituksen ulkopuolisena tarkastajana toimineen 
VTT:n lausunto Kielotien hybridikorttelin toiminnallisesta palomitoituksesta on 
rakennuslupahakemuksen liitteenä. 

Jalustarakennuksen kokonaisala on 16577 m2 ja kerrosala 16008 m2. 
Rakennusoikeudellinen kerrosala on 12838 k-m2, josta liike- ja palvelutiloja on 3124 k-m2 ja 
toimistotiloja 9714 k-m2. 

Hankkeen arkkitehtonisen ja kaupunkikuvallisen ratkaisun perusteet Hybridirakennuksen luonteeseen 
kuuluu arkkitehtonisen ilmeen yhtenäisyys, joka syntyy yksiaineisuudesta. Tätä yhtenäisyyttä on 
elävöitetty jakamalla rakennusmassa suorakaiteen muotoisiksi kappaleiksi, joita on vedetty ulos ja 
työnnetty sisään, jolloin muodostuu ulokkeita ja sisennyksiä. 
Julkisivut rakentuvat pystysuorista elementeistä, joiden väleissä on yhtenäisiä lasipintoja. Elementit on 
verhoiltu pystysuorilla ja profiloiduilla keraamisilla lankuilla ja polttomaalatuilla alumiiniprofiileilla. 
Ilmeikkyyttä julkisivuun tuo elementtien vaihtelevat leveydet. Yhtenäisyyden periaatteesta poiketaan 
tarkoin harkituissa kohdissa, kuten laajempien toimisto-osien avoimilla lasijulkisivuilla, jotka rajaavat 



laatikkomaiset massat toisistaan. Katutason julkisivut ovat pääosin avoimia lasijulkisivuja. Lasin ohella 
katutasossa käytetään toisena päämateriaalina luonnonkiveä. 

Pysäköintiratkaisu ja polkupyöräpaikat: 
Autopaikat sijoittuvat rakennuksen alapuolisella tontilla sijaitsevaan pysäköintilaitokseen. 

Tämän tontin käyttöön asemakaavan mukaan vaaditaan autopaikkoja seuraavasti: Liiketilat, 
mitoitusperuste 1 ap/150 k-m2, rakennettava kerrosala 3124 k-m2, autopaikkavaatimus 21 AP 
Toimistotilat, mitoitusperuste 1 ap/160 k-m2, rakennettava kerrosala 9714 k-m2, 
autopaikkavaatimus 61 AP 

Polkupyöräpaikat sijoittuvat rakennuksen 1. kerrokseen, kellariin sekä piha-alueelle. 
Yläpuolisen tontin asunnoille 202 pp-paikkaa, liiketiloille 80 pp-paikkaa ja toimistoille 220 pp-paikkaa 

Piha-alueet ja ulkotilat: 
Kaupungintalon ja uudisrakennuksen väliin muodostuu aukioiden sarja, joka on julkista kaupunkitilaa. 
Aukio on kivetty ja siinä on istutuksia. Aukiolle tulee istuskelupaikkoja, ravintoloiden terasseja sekä 
polkupyöräpaikkoja. Aukioilla ei ole ajoneuvoliikennettä. 
Toimistotyöntekijöiden virkistykseen käytettävät ulko-oleskelualueet sijaitsevat toisen ja neljännen 
kerroksen katoilla. Jokaisessa toimistokerroksessa on lisäksi joko lasitettu parveke tai viherhuone. 
Ajoliittymä huoltoon ja pysäköintiin sijaitsee Lummekujan puolella. Saattoliikenteelle on 
tulossa pysäköintipaikkoja lyhytaikaista asiointia varten Lummekujalle. Kulku porrashuoneisiin tapahtuu 
suoraan jalkakäytävältä Kielotien ja Lummekujan puolilta sekä sisäpihan puoleiselta aukiolta. 

Varavoimakoneen pakoputken ulospuhallus sijoittuu itäjulkisivulle, noin 5 metrin korkeuteen 
maanpinnasta ja yli 15 metriä avattavien ikkunoiden/parvekkeiden alapuolelle. Etäisyydet täyttävät 
Ympäristöministeriön asetuksen uuden rakennuksen sisäilmastosta ja ilmanvaihdosta 1047/2017 
poistoilmaluokan 4 minimietäisyydet ilmanottoihin ja avattaviin ikkunoihin ja parvekkeisiin, mutta 
varavoimakoneen pakoputken etäisyys neuvottelutiloihin menevään ulkokäytävään ei täytä 
vaatimuksia, mutta on hyväksyttävissä seuraavin perusteluin: Käytävän käyttö on vähäistä, 
varavoimakonetta käytetään 1 krt/kk tunnin ajan. Varavoimakoneen teho vastaa kuorma-auton 
polttomoottoria. 

Rakennus rakennetaan paaluperusteisen kellarin päälle, joka on teräsbetonia. 
Rakennuksen runko on teräsbetonia. Pilarit ovat liittopilareita, välipohjat ontelaattaa ja jäykistävät 
porras- ja hissikuilut teräsbetonia. 

Kiinteistölle on laadittu yhteisjärjestelysopimus. Sopimus päivitetään ennen rakennuksen 
käyttöönottoa. 

Hankkeen vaativuus Poikkeuksellisen vaativa 

Rakennusoikeus Liike- ja palvelutilan rakennusoikeus on 4000 k-m2 
Toimistotilojen rakennusoikeus on 11000 k-m2 

Suunnittelun vaativuus Pääsuunnittelija Poikkeuksellisen vaativa 
Rakennussuunnittelija Poikkeuksellisen vaativa 
Akustiikkasuunnittelija Poikkeuksellisen vaativa 
LVI-suunnittelija Poikkeuksellisen vaativa 
Paloturvallisuussuunnittelija Poikkeuksellisen vaativa 
Pohjarakenteiden suunnittelija Vaativa 
RAK-rakennesuunnittelija Vaativa 
Kosteudenhallintakoordinaattori Vaativa 

Ilmoitetut suunnittelijat Pääsuunnittelija Tuomas Matti Silvennoinen, arkkitehti 
Rakennussuunnittelija Pekka Juhani Mäkelä, arkkitehti 
Akustiikkasuunnittelija Jussi Pentti Mikael Rauhala, diplomi-insinööri 
LVI-suunnittelija Mika Karilas, LVI-insinööri 
Paloturvallisuussuunnittelija Sami Juhani Matias Hämäläinen, rakennusmestari 
Pohjarakenteiden suunnittelija Seppo Sakari Rämö, diplomi-insinööri 
RAK-rakennesuunnittelija Hannu Uusitalo, diplomi-insinööri 
Kosteudenhallintakoordinaattori Jonna Annina Heinonen, insinööri 

Kerrosala 16008 m2 
Rakennusoikeudellinen kerrosala 12838 m2 



Kokonaisala 16577 m2 
Tilavuus 89540 m3 
Paloluokka P0 
VSS-luokka S1 
Autopaikat 1 – 104000284V 

Kiinteistön autopaikat 82 
Autopaikat yhteensä 140 

Poikkeamiset Poikkeamiset asemakaavasta, haettu poikkeamispäätöstä 

Jalustaosalla ei asemakaavapoikkeamisia. Asunto-osan poikkeukset on käsitelty erillisellä 
poikkeamislupahakemuksella. 

Rakennusluvan yhteydessä haettavat vähäiset poikkeamiset perusteluineen: 

Keskusaulan kattoikkuna alle 8m asuinrakennuksen ulkoseinästä. Rakennusmääräys: Varsinaista 
määräyksestä poikkeamisesta ei ole kyse. Korkean ja matalan rakennusosan välinen osastointivaatimus 
voidaan johtaa paloturvallisuusasetuksen 21 ja 29 §. Ko. pykälissä ei kuitenkaan ole kirjattu, että 
korkean ja matalan osan välillä tulee olla korkealle osalla 5 metrin osastointi julkisivussa tai 8 metrin 
osastointi yläpohjassa. Kyseinen toteutustapa on johdettu aikanaan Ympäristöopas 39 s. 88. Kyseessä 
oli soveltamisopas RakMK E1 ollessa voimassa. Uudessa asetuksessa tätä ei ole kirjattu vaatimustasolle. 
Kohteessa kuitenkin noudatetaan ns. hyvää rakentamistapaa. Hakijan esitys ja perustelut: RIL 195-1-
2018 Rakenteellinen paloturvallisuus (joka on laadittu pohjautuen paloturvallisuus asetukseen) 
annetaan kohdassa 3.8 Ulkoseinät ja parvekkeet liittyen asetuksen 21 § että matalan osan yläpohjassa 
voidaan käyttää 2 metrin osastointia kun rakennus tai sen osat ovat sprinklattuja. Näin kohteessa on 
toteutettu. Lisäksi palon leviämistä on erikseen tutkittu toiminnallisella mitoituksella, jonka perusteella 
lämpötilat korkean ja matalan osan osastoinnin välissä eivät aiheuta vaaraa lähellä oleville korkean 
osan ikkunoille. Näin ollen perusteina ns. ”poikkeamaan” toimii kirjallisuuslähde ja toiminnallinen 
mitoitus. 

Toisen kerroksen terassilta poistumismatka lähimpään uloskäytävään ylittää paloturvallisuusasetuksen 
(848/2017) 32 § taulukon 10 mukaisista etäisyyksistä. Toiminnallisen palomitoituksen perusteella ylitys 
ei aiheuta pelastusturvallisuuden heikentymistä. Ulkoterassilla ei oleskele pysyvästi suurta määrää 
ihmisiä. 

Lausunnot KKNK, 14.9.2021, Puollettu 
YHT Lausunnot Kiinteistöt ja asuminen/ Kiinteistöt ja tilat Kipa, 25.2.2022, Ei huomautettavaa 
Asemakaavoitus Tikkurila, 1.3.2022, Ehdollinen 
Kadunsuunnittelu/Kadut-ja puistot palvelualue Kapu, 7.3.2022, Lausunto 
Kaupunkimittaus sijainti, pysyvä rak.tunnus, purkaminen/Kipa, 21.2.2022, Ei huomautettavaa 
Liikennesuunnittelu/Kapu, 7.3.2022, Lausunto 
Pelastuslaitos/ Mikko Hämäläinen, 22.2.2022, Ehdollinen 
Vammaisneuvosto, 1.3.2022, Lausunto 
Vantaan Energia, 22.2.2022, Puollettu 
Vesihuolto/Kadut -ja puistot palvelualue Kapu, 4.3.2022, Puollettu 
YHT Lausunnot Kiinteistöt ja asuminen/ Kiinteistöt ja tilat Kipa, 25.2.2022, Ei huomautettavaa 
Ympäristökeskus, 4.3.2022, Ehdollinen 

Naapurien kuuleminen Viranomainen on kuullut naapureita 18.02.2022, naapureilla ei ole huomautettavaa hankkeesta. 

Liitteet Asemapiirros 2 kpl 
Julkisivupiirustus 4 kpl 
Leikkauspiirustus 2 kpl 
Pohjapiirustus 8 kpl 

_________________________________________________________________________________________________________________

Päätösehdotus Myönnetään rakennuslupa seuraavin ehdoin. 

Vaaditut työnjohtajat Vastaava työnjohtaja 
Vesi- ja viemärityönjohtaja 
Ilmanvaihtotyönjohtaja 

Vaaditut katselmukset Aloituskokous 
Sijaintikatselmus 
Rakennekatselmus 



Vesi- ja viemärikatselmus 
Ilmanvaihtokatselmus 
Erityinen palotarkastus 
Erityismenettely 
Loppukatselmus 

Vaaditut erityissuunnitelmat Ilmanvaihtosuunnitelmat 
Rakennesuunnitelmat 
Vesi- ja viemärisuunnitelmat 
Piha- ja istutussuunnitelma 
Pinnantasaussuunnitelma 
Ulkovärityssuunnitelma 
Hulevesisuunnitelma 

Lupaehto Ennen rakennustyön aloittamista on järjestettävä aloituskokous. Kokouksesta sovitaan 
rakennusvalvonnan tarkastusinsinöörin kanssa. 

Katualue on katselmoitava ennen aloituskokousta. Katualuekatselmus tilataan lupien ja valvonnan 
palveluyksiköstä, osoitteesta lupavalvonta@vantaa.fi. 

Ennen aloituskokousta on rakennusvalvontaan toimitettava työmaasuunnitelma, jossa esitetään mm. 
rakennusalueen rajaus, toimintojen sijoittuminen, liikennejärjestelyt ja rakennusalueella ja sen 
lähiympäristössä olevien puiden ja rakenteiden suojaukset. 

Erityismenettelyn toimenpiteenä hankkeesta on tehtävä MRL 150 c § mukainen ulkopuolinen tarkastus 
kantavien ja jäykistävien rakenteiden erityissuunnitelmien osalta. Lausunnon ensimmäinen osio koskien 
perustuksia ja stabiliteettia on esitettävä rakennusvalvonnan tarkastusinsinöörille viimeistään 
ensimmäisten perustussuunnitelmien yhteydessä. Rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee esittää selvitys 
lausunnonantajan pätevyydestä rakennusvalvonnan tarkastusinsinöörille ennen tarkastustyön 
aloittamista. 

Erityismenettely: Hankkeen kantavien rakenteiden toteutuksen laatusuunnitelman sisällön arviointiin 
sekä sen toteutumisen valvontaan ja todentamiseen on asetettava pätevä asiantuntija. Asiantuntijan 
lausunto laatusuunnitelman sisällöstä on esitettävä rakennusvalvonnan tarkastusinsinöörille ennen 
aloituskokousta (Ympäristöministeriön asetus kantavista rakenteista (477/2014) 9 §, MRL 150 b § ). 

Rakennuksen liittyminen yhdyssillalla idän puoleisella tontilla sijaitsevaan vanhaan kaupungintaloon 
ratkaistaan erillisellä rakennusvalvonnan luvalla, jonka lupa-asiakirjoissa on esitettävä vanhan 
kaupungintalon tilat ja rakenteet tarpeellisessa laajuudessa. 

Rakennuksen julkisivujen materiaaleista ja toteutuksesta on järjestettävä mallikatselmukset työmaalla. 
Katselmuksen ajankohta on sovittava rakennusvalvonnan lupa-arkkitehdin kanssa ennen julkisivutöiden 
toteutusta. 

On varmistettava, ettei rakennukseen sijoitettavista aurinkokeräimien pinnoista aiheudu häiritseviä 
heijastuksia ympäristöön. Asiasta on esitettävä selvitys rakennusvalvonnalle ennen keräimien 
toteutusta. 

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on esitettävä pihasuunnitelma ja iWater-laskelma, jossa osoitetaan 
uuden toimitalon, kaupungintalon ja Lauri Lairalan aukion muodostaman aluekokonaisuuden 
vihertehokkuus, asemakaavan vaatimuksen mukainen vihertehokkuuden arvo on vähintään 0,8. 

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on perustettava tarvittavat rasitteet. 

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on laadittava yhteisjärjestelysopimus hybridirakennuksen eri 
osapuolten sekä siihen välittömästi liittyvien muiden kiinteistöjen kesken. 

Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin tontti on merkitty kiinteistörekisteriin. 

Ennen käyttöönottoa Lupapisteeseen on tallennettava hankkeen tietomalli, ifc-tiedostona. 

Lupapisteeseen on tallennettu lausunnonantajien hanketta koskevat lausunnot ja ohjeet, joissa 
esitettyjen vaatimusten täyttymisestä huolehtii rakennushankkeeseen ryhtyvä asiantuntijoineen. 

16.3.2022 



Käsittelijä Lupa-arkkitehti Ilkka Laitinen 
Vantaan kaupunki rakennusvalvonta 

Päätöksen julkipanopäivä 17.3.2022 
Päätöksen antopäivä 18.3.2022 
Oikaisuvaatimus jätettävä viimeistään 19.4.2022 
Päätös lainvoimainen 20.4.2022 
Päätöksen voimassaolo Rakennustyöt on aloitettava viimeistään 20.4.2025 ja saatettava loppuun 20.4.2027 mennessä. Lupa 

raukeaa, mikäli voimassaoloaikaa ei erityisestä syystä pidennetä.  
_________________________________________________________________________________________________________________

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Liitteenä: esittelymateriaali


